
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33454  55Sexta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 1348, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
que foram delegadas através do Decreto s/n de 03 de fevereiro 
de 2017, publicado no DOE nº 33.308, de 06 de fevereiro de 
2017.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora MARTA FERREIRA CORRÊA, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matricula nº 
57188255/1 lotada na Diretoria Administrativa e Financeira- 
DAF/SEASTER, para atuar como fi scal do Contrato Administrativo 
nº 06/2015/SEASTER, celebrado com a Empresa A.A.J 
LOURENÇO & CIA LTDA, que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza 
e higienização, bem como serviços de copeiragem, recepção 
e jardinagem nas instalações e nos bens móveis da SEASTER 
e Unidades Vinculadas em substituição ao servidor Mário 
Batista Moura, matrícula nº 3218821/1. Em conformidade com 
o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 
da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará 
e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 05 de setembro de 2017.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 224891

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 603/2017-GAB/PRES 
DE 22.06.2017, PUBLICADO NO DOE Nº 33407 DE 

03.07.2017.
Onde sê lê: Processo 2017/372059
Leia-se: Processo 2016/372059
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo: 224564

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 06.09.2017
461- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 478/2017
PARTES: FASEPA E MAGNOLIA JORGE XAVIER DE OLIVEIRA
CARGO: Pedagogo
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 - 
Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, PEDAGOGO, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 224457

.

.

ERRATA
.

Solicitação: Memo. nº 0104/2017-GRH/FASEPA de 06/09/2017
ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORÁRIO
PUBLICAÇÃO DOE: nº 33449 de 31/08/2017

Protocolo: 222035

ADMISSÃO: 25.08.2017
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 367/2017
PARTES: FASEPA E EDCLEYSE MATOS BARRA DA GAMA
ONDE LE-SE OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 
2017/193056 - Autorizo/2017 de 05/07/2017
LEIA-SE OFICIO: 0185/2017-GRH/FASEPA - Processo 
2017/94506 - Autorizo/2017 de 28/03/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 224452

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1129, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017.
Processo nº 369076/2017.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com 
alimentação e hospedagem de adolescente, custodiado na 
UASE/BNV, durante viagem ao município de CACHOEIRA DO 
ARARI/PA, no período de 26 a 27/09/2017.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0261
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 
50,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – 
R$ 50,00
SERVIDORA: ROSEANE FERREIRA SILVA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5927578/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 22 (vinte e dois) 
DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224608

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1072- DO DIA 04/09/2017-
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA, em audiência (Processo 361524/2017-Mem 
818/2017)
 SERVIDOR: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 6400695/ 2
SERVIDOR: ADEILTON GOMES BATISTA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57211468/ 4
SERVIDOR : WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5924370/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SANTANA DO ARAGUIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/08 A 01/09/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224351
PORTARIA: 1118- DO DIA 04/09/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE 
ANANINDEUA, para ser entregue a seus familiares (Processo 
381165/2017-Mem 383/2017)
 SERVIDORA: SUELY DE NAZARETH FERREIRA DA CUNHA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57200330/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:CAMPINAS/SP
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/09/2017   -  DIÁRIAS-1,0
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224430
PORTARIA: 1110- DO DIA 06/09/2017-
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA, em audiência (Processo 377579/2017-Mem 
842/2017)
 SERVIDOR: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 6400695/ 2
SERVIDOR : AMAURI GUIMARAES COSTA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57200944/ 3
SERVIDOR : EDEUVALDO TORRES DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933713/ 1

ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 13/09/2017   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224371
PORTARIA Nº 1133, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017.

Processo nº 378909/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: XINGUARA/PA – (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 13/09/2017 a 13/09/2017
SERVIDORES: LEIDIANE ALVES VIANA, PSICÓLOGA, Matricula 
5927588/1, MAX RANGEL DIAS MONTEIRO, MONITOR, 
Matricula 5933971/1, e WESLEY LEÃO FEIJÃO, MOTORISTA, 
Matricula 5924370/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224762
PORTARIA Nº 1135, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017.

Processo nº 380543/2017.
OBJETIVO: Participar da 3ª reunião técnica do FONACRIAD 
2017, conforme convocatória.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: RIO BRANCO/AC – (4,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 26/09/2017 a 30/09/2017.
SERVIDORES: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS, PRESIDENTE, 
Matricula 5817528/8.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224775
PORTARIA: 1124- DO DIA 06/09/2017
OBJETIVO:Acompanhar adolescente custodiado na UASE  
ANANINDEUA, ouvido em audiência (Processo 378438/2017-
Mem 379/2017)
 SERVIDOR: GISELE DO SOCORRO LOPES MACHADO
CARGO: PEDAGOGO -  MATRICULA:  57213379/ 3
SERVIDOR: HUNDSON JAMES BENDELAQUE BANDEIRA
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 5934115/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:BREU BRANCO /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18 A 19/09/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224838
PORTARIA: 1122- DO DIA 06/09/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescente ouvido em audiência 
(Processo 368268/2017-Mem 1908/2017-CIAM BELEM)
 SERVIDOR(A): GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5521254/ 2
SERVIDOR: LUIZ AUGUSTO SANTOS DA SILVA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 97571481/ 1
SERVIDOR : IZAAC DE CARVALHO CHAGAS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 3192032/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:28/08/2017   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224421
PORTARIA: 1109- DO DIA 06/09/2017
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES 
DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CAS (Processo 375484-
2017-Mem 433/2017-CAS)
 SERVIDORA: ADRIANA CILENE GOMES MOURAO
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5893356/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:SANTA LUZIA DO PARA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/09/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 224353
PORTARIA: 1121- DO DIA 06/09/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescente ouvido em audiência 
(Processo 366135/2017-Mem 431/2017-CESEM)
 SERVIDOR: ANDREIA DE NAZARE SIQUEIRA BARBOSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 5933915/ 1
SERVIDOR: DIEGO PENA NASCIMENTO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5934147/ 1
SERVIDOR: HELVIO DOS SANTOS RIPARDO


